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Niezapomniane przygody. Zabawa. Zakochanie. Przyjaźnie na całe życie. To tylko niektóre z zalet
zagranicznych  wyjazdów.  Chcesz  odkryć  nowe,  inspirujące  miejsca?  To  wszystko  jest
na wyciągniecie ręki. Jak? Odpowiedź znajdziesz tutaj!   

Każdy lubi podróżować, lecz nie każdego stać na drogie hotele i samoloty. Biura podróży

oferują wycieczki jedynie w typowo turystyczne miejsca, a ich propozycje skierowane są w dużej

mierze  do  turysty  konsumenta.  Jeśli  to  dla  Ciebie  za  mało  i  czujesz  niedosyt,  przedstawimy

Ci  alternatywne  sposoby  na  poznawanie  świata.  Pokażemy  Ci,  jak  przeżyć  przygodę  życia

nie nadwyrężając swojego portfela.

PODRÓŻ OKIEM WOLONTARIUSZA
Chcąc  połączyć  zamiłowanie

do podróżowania z niskim budżetem warto

zainteresować  się  rożnymi  ofertami

wolontariatu  zagranicznego.  W  internecie

istnieje  wiele  portali  zajmującymi

się  poszukiwaniem  osób  niebojących

się  pracy  wolontaryjnej.

Do  najpopularniejszych  należą

workaway.com  oraz  helpx.net.  Zasada  jest

prosta:  pracujesz  -  masz  wyżywienie

i  miejsce  do  spania.  Pracuje  się  4-5h

dziennie,  popołudnia

i  weekendy  są  wolne.  I  najważniejsze  -

międzynarodowe  towarzystwo,  dzięki

czemu można szlifować języki oraz świetnie

się bawić. Oferty hostów można przeglądać

za  darmo,  jednak  chcąc  nawiązać  kontakt

trzeba  się  zarejestrować  i  uiścić  opłatę

za  dwuletni  abonament  w  wysokości  20€

(helpx.net)  oraz  23€  i  30€  w  zależności

od ilości wolontariuszy (workaway.com). 

Ania i Sławek, studenci z Bydgoszczy

i  Torunia,  szukając  w  internecie  sposobu

na  ciekawe  spędzenie  wakacji

i  nie  zbankrutowanie  przy  okazji,  po  nitce

do  kłębka  trafili  na  stronę  główną  Helpx.

Rejestrując  się  jako  para  dodatkowo

zaoszczędzili  dzieląc  się  opłatą

za  abonament.  Udali  się  do  Bawarii,

do gospodarstwa w Burghausen na granicy

z  Austrią.  Do  ich  obowiązków  należało

między innymi pielenie ogródka, sprzątanie

domu,  gotowanie,  przekopywanie

ziemniaków,  zbieranie  porzeczek,

porządkowanie  strychu.  Najbardziej

wartościowa  dla  Ani  i  Sławka  okazała

się  możliwość  życia  z  ludźmi  z  różnych

zakątków  świata,  takich  jak  Portugalia,

Wlochy, Izrael, Ameryka i  Hiszpania. Dzięki

temu  mogli  podszkolić  się  w  języku

angielskim,  a  także  poznać  podstawy

języków  swoich  towarzyszy.  Z  niektórymi

utrzumują  kontakt  do  dziś.  Ani  celem

była  nauka  niemieckiego,  co  udało

jej  się  osiągnąć.  Oczywiście  wszystko

w  formie  zabawy.  Po  skończonej  pracy

nadchodził  czas  wolny,  który  głównie

wykorzystywali  na  zwiedzanie  okolicy

i  wypoczynek  nad  jeziorem.  Udało  im

się  również  udać  do  Austrii.  Wrażenia

niezapomniane i co dla studenckiej kieszeni

bardzo  ważne  –  tanio.  „Za  wszystkie

przejazdy, dojazdy i powrót (+ czasem jakieś

piwko  i  inne  drobiazgi  na  własny  koszt)

wydaliśmy około 500zł na osobę (za miesiąc

pobytu  za  granicą!).  W  porównaniu

z  tym  jaką  przyjemność  daje  odpoczynek

w  tak  świetnej  okolicy  i  z  tak  świetnymi

ludźmi to praca 4-5h dziennie w ogóle nie

wydaje  się  jakąś  niewygodą,  a  raczej

doskonałym  kompromisem.”  Nasi

bohaterowie ocenili  wolontariat oczywiście

na 5 gwiazdek, polecając tę formę podróży



wszystkim, nie tylko studentom.

Korzystając

z  workaway'a,

Sarah i jej chłopak

przez  3  tygodnie

pracowali

w  hostelu

w  Nikaragui.

Tak  im  się

spodobało,  że  nie  chcieli  wyjeżdżać,  gdy

nadszedł  czas  rozstania.  Zespół

pracowników  był  bardzo  zgrany  i  pełen

pozytywnej  energii.  Cieżko było  się  z  nimi

nudzić. Wolontariusze zajmowali się obsługą

baru,  wyporzyczalnią  sprzętu  oraz

animacjami  na  plaży.  Praca

była dość wymagająca, jednak piękna plaża

i widoki to rekompensowały.            

MOJA MIŁOŚĆ - ERASMUS

Najbardziej  znanym

przepisem  na  przeżycie

przygody  jest  udział

w  programie  Erasmus,

czyli  wymianie

studenckiej.  Daje

on  możliwość  wyjazdu

na  studia  lub  praktykę

do  jednego  z  państw

europejskich,  co  ściśle  łączy

się  z  rozumieniem  nazwy  programu.

Pochodzi  ona  od  słynnego  filozofa

i  humanisty  Erazma  z  Rotterdamu,

który również zdobywał wiedzę na różnych

uczelniach  europejskich.  

Główną  ideą  Erasmusa

jest mobilność studencka, miedzynarodowe

doświadczczenie,  nauka  języków

i  poznawanie  innych kultur.  Dla ciekawych

świata jest to także mozliwość europejskich

wojaży.  Procedura  jest  prosta.  Wystarczy

wybrać  uczelnię  w  interesującym

nas  miejscu,  złożyć  dokumenty,  pomyślnie

przejść proces rekrutacyjny i ruszyć w drogę.

Erasmus  to  niezapomniane

przeżycie,  które  na  pewno  wniesie

coś  nowego  do  Twojego  życia.  „Udział

w  tym  programie  pozwala  na  nawiązanie

międzynarodowych  znajomości  i  poznanie

kultur  z  całego  świata.  Jest  to  najlepszy

okres  w  życiu  dzięki  któremu  zdobywamy

wiele cennych umiejętności” - mówi Kasia,

studentka  która  wyjechała  do  Portugalii.

Znaleźć  można  również  osoby,

dla  których  Erasmus  to  coś  więcej

niż  kilkumiesięczna  przygoda  kończąca

się  wraz  z  powrotem  do  domu.  Okazuje

się,  że  niektórzy  poza  nauką  i  imprezami

poznali miłość swojego życia. Ola, studentka

turystyki  ubiegłoroczne  wakacje  spędziła

we  Włoszech  odbywając  praktyki.

Planowała  wyjazd  od  dłuższego  czasu

niemogąc się doczekać zwiedzania Toskanii.

Erasmus  to  piękne  doświdczenie,  lekcja

życia,  ale  też  szansa  na  zwiedzenie  wielu

pięknych miast. Ola jednak niespodziewała

się jak ten wyjazd odmieni jej życie. Podczas

jednego  z  wolnych  dni  wybrała

się  na  wycieczkę  do  Florencji.  Nieznając

jeszcze  miasta  poprosiła  przechodzącego

obok  Włocha  o  wskazanie  drogi.  Wtedy

jeszcze  nie  wiedziała,  że  to  początek

wielkiego  uczucia.  Mężczyzna  był  na  tyle

uprzejmy,  że  nie  tylko  wskazał  jej  drogę.

Zaprosił  ją  również  na  kawę  i  od  tego

wszystko  się  zaczęło.  Coraz  częstsze

spotkania  zaowocowały  cudownym

związkiem, który trwa do dziś. 

Jak  się  okazuje,  nie  tylko  kobiety

są  romantyczne.  Can,  student  z  Turcji,

określił  swoją  podróż  do  Polski,

jako  doświadczenie,  które  odmieniło

jego  życie.  Był  to  jego  pierwszy  raz

za  granicą  i  niespodziewał  się,  że  oprócz

nowej  kultury

i  ludzi  spotka  tu  swoją  bratnią  duszę.

Wszystko  zaczęło  się  4  lata  temu  podczas

jednej  ze  studenckich  imprez.  Po  wejściu

do  klubu  jego  spojrzenie  było  skierowane

w  jej  stronę,  nie  mogąc  oderwać  wzroku

od jej uśmiechu. Szukając powodu, w końcu

zdobył się na odwagę by podejść do pieknej

nieznajomej,  co  okazało  się  najlepszą

decyzją.  Obustronne  zauroczenie

doprowadziło  do  kolejnych  spotkań,

a  następnie

 do  wytworzenia  więzi,  która  łączy

ich po dziś dzień



i jak twierdzi, nic nie może jej przerwać. Can

na  koniec  dodaje  bardzo  mądre,

wartościowe  słowa  -  „różne  kultury,

państwa,  religie  –  to  wszystko

 nie ma znaczenia, gdy znajdziesz kogoś, kto

jest dla Ciebie stworzony”.    

PRZEŚPIJ SIĘ U MNIE!
Coraz  popularniejsze  staję

się  szukanie  noclegu  poza  hotelami,

pensjonatami,  czy  nawet  często

wybieranymi  przez  studentów  hostelami.

Jednym  z  rozwiązań  jest  tak  zwany

„couchsufring”,  czyli  dosłownie  tłumacząc

surfowanie  po  kanapach.  Istnieje  wiele

portali  skupiających  rzeszę  fanów  tanich

podróży.  Popularniejszym  

jest  couchsurfing.com,  na  którym

znajdziemy  hostów  oferujących  miejsce

 do  spania  w  różnych  zakątkach  świata  

i  to  za  darmo!  

Maia,  student  z  Portugalii  pomimo

początkowych obaw już po pierwszym razie

zachwycił  się   jego nieprzeciętnością.  Udał

się ze swoim znajomym do Krakowa, gdzie

jak  się  okazało  spędził  niezapomniany

weekend  

w  doborowym

towarzystwie.

Dziewczyny,  

które  były  

ich  hostami

zaprezentowały  

się  jako  bardzo

otwarte,  miłe  

i  gościnne  osoby.

Oprócz  noclegu

zaproponowały  im  również  jedzenie,

napoje,  pokazały  miasto  oraz  zaprosiły

na wspólną imprezę. Były bardzo pomocne

i  nie  chciały  nic  w  zamian.  Chcąc

się  odwdzięczyć,  stwierdzili,  że  przybliżą

gospodarzom  kulturę  kulinarną  swoich

państw  przygotowując  dla  nich  tradycyjne

potrawy.  Maia  w  kilku  krótkich  zdaniach

ocenia  ideę  couchsurfingu:  „To jest  super!

Masz wszystko za darmo: nocleg, jedzenie,

przewodnika  po  mieście.  Od  tego  czasu

jest  to  dla  mnie  najlepszy  sposób

na  podróżowanie  i  poznanie  innych

wspaniałych  ludzi.  Niesamowite!  Jedyne

co  Ty  musisz  zrobić  to  pokazać  siebie!

Opowiedzieć o sobie, swoim kraju, kulturze.

W  skali  1-5,  couchsurfing  ma  u  mnie

5 gwiazdek”. 

Podobne wrażenia ma Leo,  który ma duże

doświadczenie  w  couchsurfingu.  Uważa

to  za  najlepszą  stronę  dla  pozdróżników,

ponieważ  dzięki  niej  można  jechać

w  jakiekolwiek  miejsce  i  spotkać

wspaniałych  ludzi.  Spedzić  z  nimi  czas,

wypić piwo, zwiedzić miasto i  mieć nocleg

za darmo. „Jeśli jeszcze nie dąłączyłeś do tej

społeczności,  zrób  to  już  teraz.  Bardzo

polecam”  -  powiedział  Leo,  który  obecnie

dużo  podróżuje  i  korzysta  z  gościnności

hostów  z  całej  Europy.  

PODSUMOWUJĄC...
Istnieje  wiele  sposobów  na  tanie

podróżowanie,  a  opisane powyżej  to  tylko

nieliczne przykłady. Oczywiście w życiu nie

ma  nic  za  darmo  i  trzeba  dać  trochę

od  siebie,  aby  móc  spędzić  wakacje

w oryginalny i interesujący sposób, zyskując

przy tym bardzo wiele. Pomimo – niekiedy -

ciękiej  pracy,  korzyści  płynące  z  takiego

wyjazdu  rekompensują  włożony  trud

i  wzbogacają  nasze  życie  o  nowe

doświadczenia. Tego typu podróże kształtują

osobowość,  zmieniają  priorytety  i  ambicje

oraz  niejednokrotnie  zmieniają  poglądy

na świat. Naszym zdaniem, każdy powinien

chociaż  raz  w  życiu  udać  się  w  krótką

podróż,  która  może  odmienić  nasze

postrzeganie  świata,  ludzi  i  docenić

to  co  mamy.  Historie  naszych  bohaterów

pokazują,  że  niezależnie  od  stanu  konta

można zdobywać świat.  
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